
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 - F a x 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Emai l : tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 3 0 4 del 0 8 / 0 9 / 2 0 2 3 

L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R A P E R S E R V I Z I O D I R A C C O L T A " P O R T A A P O R T A " 
D I R I F I U T I D I F F E R E N Z I A T I S O L I D I U R B A N I NEL C E N T R O A B I T A T O D E L 
COMUNE D I L I M I N A E S I S T E M A Z I O N E E P U L I Z I A D E L V E R D E P U B B L I C O 

O G G E T T O N E L C E N T R O U R B A N O , NEL C I M I T E R O C O M U N A L E E N E L L E A R E E 
S E N S I B I L I . 
M E S E D I Agos to 2 0 2 3 
C I G : Z 7 6 3 B C 4 B B 6 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

•• PREMESSO: 
Che con Determina del l 'Area Tecn i ca n° 243 del 07 /07 /2023 è stato aff idato alla "Pul imiano di 

Miano Nunziato" con sede in L imina, Piazza Matteotti 5, P. I v a 0 1 8 4 5 2 6 0 8 3 - C.F.: 
MNINZT68B04E594Q, il serv iz io di raccolta "porta a porta" di rifiuti differenziati solidi 
urbani nel centro abitato del Comune di L imina e s is temaz ione e pul iz ia del verde pubblico 
nel centro urbano, nel c imitero comuna le e nelle aree sensibi l i ; 

Che il serv iz io per il mese di Luglio 2023 è stato regolarmente real izzato; 
Che con Del iberazione di G.M. n. 119 del 23 /06 /2023 è stato approvato il prevent ivo di spesa , il 

• Capitolato d'oneri e l 'assegnazione r isorse al l 'Area Tecn ica per l 'espletamento delle 
procedure ammin i s t ra t i ve occorrent i , con prenotazione d' impegno n° 2 2 1 al codice 
0 9 . 0 3 . 1 . ; 

Che l 'operatore economico, in reg ime f iscale forfettario, ha inviato a l l 'Ente la fattura elettronica 
FPA n. 10/23 del 05 /09 /2023 ammontan te compless ivamente a € . 2 .650,90 per serv iz io di 
raccolta "porta a porta" di rifiuti di f ferenziat i solidi urbani; 

Considerato che occorre l iquidare la s o m m a pattuita pari ad € . 2 .650,90 relat iva al serv iz io 
eseguito; 

Ver i f i cata la regolarità contr ibut iva del la ditta con l'acquisizione del Documento Unico di 
Regolarità Contr ibut iva - DURC online prot. n. I N P S _ 3 6 4 0 3 9 2 0 del 13 /06 /2023 con 
scadenza validità 11 /10 /2023 ; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 / 06 /1990 , n° 142, così come modif icato dall 'art. 6 del la 
legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ultimo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, c omma 
3°, della L.R. 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

V is ta la Determinaz ione S indaca le n° 02 del 02 /01 /2023 , con la quale sono s tate attr ibuite le 
funzioni gestional i di cui al la sopra c i tata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t ivo EE . L L . v igente nella Regione S ic i l i ana; 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1) Quanto esposto in narrat iva cost ituisce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e qui 
si intende integra lmente riportato e confermato. 

2 ) Procedere al la l iquidazione della fattura elettronica FPA n. 10/23 del 05 /09/2023 ammontan te 
compless ivamente € . 2 .650,90 per serviz io di raccol ta "porta a porta" di rifiuti dif ferenziati solidi 
urbani al l 'operatore economico, soggetto in reg ime f iscale forfettario, ditta Pul imiano di Miano 
Nunziato, con sede in Limina (ME) - P. I v a 0 1 8 4 5 2 6 0 8 3 C.F.: MNINZT68B04E594Q - C I G : 
Z 7 6 3 B C 4 B B 6 . 

3 ) Dare atto che alla spesa necessar ia può farsi f ronte con i fondi assegnat i giusta Del iberazione 
della Giunta Municipale n. 119 del 23 /06 /2023 , mediante apposito impegno a car ico del bilancio 
comunale con prenotazione d'impegno n° 2 2 1 al codice 0 9 . 0 3 . 1 . 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

I L RESPONSAB I LE DELL 'AREA T E C N I C A 
Archi. Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria Imp. 221 Codice 09.03.1 

Competenze x Residui 

I L RESPONSAB I LE DELL 'AREA F INANZIARIA 
Rag. Antonino Ci|rcuruto 


